Воронежская область
Репьевский муниципальный район
МБОУ «Краснолипьевская школа»

ПРОТОКОЛ №8
заседания Совета профилактики
МБОУ «Краснолипьевская школа»
                                                                                                                          от 21.04.20г.
Всего членов Совета – 5 человек
Присутствовало – 5 человек
Заседание Совета профилактики проводилось дистанционно в связи с пандемией коронавируса.

                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Взаимодействие социально-психологической службы, педагогического коллектива школы и родителей в осуществлении комплекса по профилактике правонарушений.
2. Снятие и постановка на учет.
По первому вопросу слушали Аралову Н.В.,  социального педагога, которая познакомила присутствующих с работой социально-психологической службы в школе, отметила ряд мер в работе школьного коллектива  совместно с родителями по профилактике правонарушений. Она рекомендовала  обращаться в психологическую службу по телефонам доверия и указала их. Данные телефоны размещены на сайте и информационных стендах школы.

РЕШЕНИЕ:
Принять информацию о социально-психологической службе  к сведению.

По второму вопросу слушали и.о. заместителя директора по ВР, председателя Совета профилактики Миляеву С.А., которая вынесла на обсуждение вопрос о снятии с учета ВШК 5 учащихся.
Выступила Аралова Н.В., соцпедагог,  которая отметила, что эти учащиеся еще нуждаются в контроле. Она также отметила, что других учащихся, нуждающихся в контроле, нет.

РЕШИЛИ:
5 обучающихся: Паршина Д., Гаврилюк Я., Гаврилюк А., Кузнецова А. и Комарову К.  с ВШК не снимать.

                                                           Председатель Совета профилактики         С.А.Миляева
                                                          Секретарь Совета профилактики             М.Н.Иволгина